
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣ: 
 
 

 
 
 
ΚΟΙΝ:    

   
 
 

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝ.ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. ΕΞΟΠΛ.& ΕΠΕΝΔ. 
ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ.ΠΡΟΓΡ.& ΚΥΡ.ΣΥΜΒ. 
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
& ΣΥΜΒ. ΠΑ 
ΤΗΛ. 210 7466316 
Φ. 600/255/62386 
Σ.14412 
Αθήνα,   23  Αυγ. 18 

 
ΘΕΜΑ : Εφόδια-Υλικά-Συντήρηση (Διαγωνισμός 05/2017) 
 

 ΣΧΕT. :   α.   Ν.3978/2011  (ΦΕΚ 137 Α’) 
     β.   Φ.093/128/37341/Σ.7867/9-5-18/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΠΑ 
      

 Έχοντας υπόψη: 

 

  α. Τη Διακήρυξη Διαγωνισμού υπ’ αριθμ 05/2017. 

 

  β. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα από την εταιρεία ONEX S.A 

 

     γ. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 
εμπρόθεσμα από την εταιρεία UNISTEEL Μ.Ε.Π.Ε. 

 

  δ. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα από την εταιρεία TERRA SPATIUM A.E. 

 

  ε. Το από 5 Ιουλ 2018 υποβληθέν πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 1. Την αποδοχή της αίτησης συμμετοχής της εταιρείας ONEX S.A για το 

διαγωνισμό θέματος. 

 

 2. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής της εταιρείας UNISTEEL Μ.Ε.Π.Ε 

για το διαγωνισμό θέματος για τους ακόλουθους λόγους: 

 

  α. Δεν προσκόμισε Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του 

ν.1599/1996 (Α’75),  με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής με την οποία 

δηλώνουν ρητά τις υποχρεώσεις σχετικά με τη φορολογία, την προστασία 

περιβάλλοντος και τις διατάξεις περί προστασίας της απασχόλησης και των 

συνθηκών εργασίας που ισχύουν στην  Ελλάδα, στον τόπο ή σε Τρίτη χώρα, 

όπου πρόκειται να εκτελεστούν τα έργα ή να παρασχεθούν οι υπηρεσίες που 

ΑΔΑ: 7ΝΗΣ6-Ι1Ρ



 

 

 

- 2 - 

αποτελούν τα αντικείμενα της υπό ανάθεση σύμβασης (ΜΗ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΕΟ-

8.13). 

 

  β. Δεν προσκόμισε Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του 

ν.1599/1996 (Α’75), με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής με την οποία 

λαμβάνουν γνώση και δεσμεύονται επί των καθοριζομένων στο άρθρο 35 του 

ν.3978/2011 (ΜΗ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΕΟ-8.15). 

 

  γ. Προσκομίστηκε Υπεύθυνη Δήλωση, η οποία δεν ικανοποιεί 

πλήρως τον ΓΟ5/6, καθώς δεν αναφέρει τη μη απασχόληση πολιτικού 

προσωπικού του ΥΠΕΘΑ και το σχετικό χρονικό διάστημα. 

 

  δ. Προσκόμισε Υπεύθυνη  Δήλωση περί μη υποχρέωσης εγγραφής 

στο ΕΜΕΑΤ, η οποία δεν είναι σύμφωνη με το Άρθρο 64 του ν.3978/2011. (ΜΗ 

ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΟ-9/1.2.1.3.). 

 
 3. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής της εταιρείας TERRA SPATIUM 
A.E. για το διαγωνισμό θέματος για τους ακόλουθους λόγους: 

  α. Δεν προσκόμισε ΦΕΚ Σύστασης εταιρείας (ΜΗ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΓΟ 9/1.1.1). 

 

  β. Δεν προσκόμισε Πιστοποιητικό Περιβαλλοντικής Διαχείρισης (ΜΗ 

ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΟ 9/1.4.2 και ΕΟ 9/3). 

 

  γ. Δεν  προσκόμισε Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του 

ν.1599/1996 (Α’75), με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής με την οποία 

λαμβάνουν γνώση και δεσμεύονται επί των καθοριζομένων στο άρθρο 35 του 

ν.3978/2011 (ΜΗ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΕΟ-8.15). 
 

 4. Κατά της παρούσας έχετε το δικαίωμα υποβολής προδικαστικής 
προσφυγής, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από λήψεως, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 3978/2001. 
 
 5. Πρόσκληση για τη συμμετοχή στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού και 
την υποβολή τεχνικής και οικονομικής προσφοράς  θα σας αποσταλεί από τη ΓΔΑΕΕ 
μετά την πάροδο ανωτέρω χρόνου. 
 
 6. Χειριστής θέματος Ασμχος (Ε) Σπύρος Αντωνόπουλος. 
 
 

 
             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
 

Ασμχος (Ε) Σπυρίδων Αντωνόπουλος 

Δημήτριος Μπαλαφούτης  
Αναπληρωτής Γεν. Δντης  

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΝΗΣ6-Ι1Ρ



 

 

 

- 3 - 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 

ONEX. 
Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 87 Χαλάνδρι Τ.Κ. 15232 
Τηλ.+30-210608346 
Fax: +30-2104310875 
 

UNISTEEL Μ.Ε.Π.Ε 
28Ης Οκτωβρίου  
16233 Βύρωνας 
Τηλ.+30-2109600920 
Fax: +30-2109600707 
 
TERRA SPATIUM A.E. 
Αρδηττού 32 Αθήνα Τ.Κ. 11636 
Τηλ.+30-2106748540 
Fax: +30-2106753780 
 

Αποδέκτες για πληροφορία 

ΣΓ ΥΕΘΑ - ΑΝΥΕΘΑ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΓΠΕ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/Κεντρική Γραμματεία 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/Γρ. Ασφαλείας 

Μ.Υ. ΥΠΕΘΑ/Υποταμείο ΓΔΑΕΕ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΚΣ&ΤΚ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 

ΓΕΑ/Δ2 

Επγός (Ι) Λουκάς Αλεξανδρής της 112ΠΜ/354ΜΤΜ 

Σγος (ΜΑ) Κων/νος Λεβέντης 

Υπσγος (Ο) Σαράντος Αλατζηνιωτάκης  

 

ΑΔΑ: 7ΝΗΣ6-Ι1Ρ


		2018-08-23T13:51:28+0300
	Athens




